
AKTI THEMELIMIT dhe STATUTI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
"A.S.A -ALBANIA" shpk 

Sot, me date 11.02.2025, 

Z. Michele Ranzini, djali i Ezio, shtetas italian, i lindur me 17 .04. I 979, me adrese ne Viale 
Rimembranze 7, San Zenone al Lambro (Milano), 20070, Itali, me zotesi te plote juridike, 
identiteti i te cilit eshte garantuar pennes Letemjoftimit me ID nr. AU6669104

Z. Alessandro Gallarati, atesia Vittorio, shtetas Italian, lindur ne Itali me 03.09.1977, banues 
ne Sant' Angelo 13 Comegliano Laudinese ( Lodi) 26854, Itali, madhor, me zotesi te plote 
juridike per te vepruar, me Letemjoftim ID nr. AZ 0714953

Znj. Maria Pagano, atesia Salvatore , amesia Alfia, shtetase Italiane, lindur ne Mariano Comenso ( CO) 
ltali dhe banuese ne !tali, me adrese Via Sant'angelo N. 13, Comegliano Laudense (Lodi), 26854 , Itali , 
lindur me 02/10/1984 Pasaporte Italiane nr. YB0094449 

Znj. Majlinda Halo�i e bija e Mark, datelindja 14.06.1972 lindur ne Tirane banuese ne Tirane 
me ID H25614047H, 

deklarojne se kane zgjedhur te ndjekin perkthimin nga shqipja ne italisht, nga znj. AlijeAga, 
perkthyese zyrtare, e autorizuar nga Ministria e Drejtesise, me nr. Licence 425, e identifikuar me 
nr. personal H65119050S. 

Ne cilesine e "Themeluesve", kane kerkuar hartimin e Aktit Themelimit dhe Statutit te shoqerise 

tregtare me pergjegjesi te kufizuar "A.S.A- ALBANIA" shpk, Tirane, si me poshte: 

AKTI THEMELIMIT I SHOQERISE "A.S.A - ALBANIA" shpk 

KREUi 
Neni 1 - Themelimi 

Shoqeria "A.S.A- ALBANIA" shpk eshte nje person juridik sipas se drejtes shqiptare, nje 
shoqeri me pergjegjesi te kufizuar (ne vijim referuar si "Shoqeria"). 

Neni 2- Pergjegjesia 

Shoqeria "A.S.A - ALBANIA" shpk eshte nje shoqeri tregtare, e cila nuk mban pergjegjesi 
per borxhet e shoqerise dhe mbulon humbjet e saj vetem deri ne shumen e kontributeve te 
jashtezakonshme te abonuar. 

Kontributi i ortakeve perfaqeson kapitalin e shoqerise. Ortaku gezon pjesemarrjen ne shoqeri ne 
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Neni 3 - Selia 

Selia qendrore ndodhet ne Tirane, Njesia Administrative Nr. 5, Bulevardi "Deshmoret e Kombit", 
Kullat Binjake, Kulla 2, Kati i 3-te, 1031 Tirane. 

Shoqeria mund te ndryshoje seline, te hape zyra, agjenci, filiale, te krijoje dege brenda ose jashte 
Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te Asamblese se Pergjithshme. 

Neni 4 - Objekti i veprimtarise 

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte: 

Shoqeria ka per qellim te promovoje, perhape dhe praktikoje aktivitete sportive, rekreative dhe 
kulturorc, me fokus te ve9ante ne disiplinat e meposhtme: 

• Sportet me rakete, si tenisi, padeli, badmintoni dhe te ngjashme;
• Fitnesi, pennes kurseve, programeve te stervitjes, aktiviteteve gjimnastikore, mireqenies

dhe disiplinave motorike;
• Sportet ujore, si noti, gjimnastika ujore, polo uji dhe aktivitete te tjera ujore.

Qellimet kryesore jane: 

I. Promovimi i sportit per te gjithe: Nxitja e praktikimit te sportit ne nivel amator dhe jo 
profesional, duke favorizuar pjesemarrjen e personave te te gjitha moshave, gjinive dhe
aftesive.

2. Vleresimi i shcndetit dhe mireqenies: Perhapja e stileve te jetes se shendetshme permes
aktivitetit fizik dhe edukimit per levizjen.

3. Organizimi i aktivitcteve sportive: Realizimi i tumeve, garave, manifestimeve dhe
eventeve kulturore te lidhura me aktivitetet spo11ive.

4. Formimi dhe edukimi sportiv: Ofrimi i kurseve dhe programeve te mesimit per
fillestaret, atletet dhe instruktoret, duke bashkepunuar me teknike te kualifikuar.

5 .  Menaxhimi i ambienteve sportive: Administrimi, rnirembajtja dhe zhvillimi i 
strukturave sportive si fusha lojerash, palestra dhe pishina per te garantuar nje sherbim 
cilesor per perdoruesit. 

6. Bashkepunimi me institucione publike dhe private: Zhvillimi i sinergjive me 
institucione, shkolla, kompani dhe shoqata te tjera per promovimin e sportit dhe
mireqenies.

Ncni 5 - Kohezgjatja 

Kohezgjatja e aktivitetit te "A.S.A- ALBANIA" shpk eshte deri me 31 

dhjetor 2050. KREU II 

Kapitali 

Neni 6 - Kapitali 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 500.000 lek (peseqindmije). 





KREUIII 

ORGANET VENDIMMARRESE DHE TE MENAXHIMIT 

Neni 8 - Organi vendimmarres 

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i Shoqerise. 

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton ndryshimet ne 
statut sipas procedurave te percaktuara me ligj. 

Asambleja e Pergjithshme eshte pergjegjese per vendimet qe lidhen me: 

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;

b) ndryshimet statutore;

c) emerimin dhe shkarkimin e Administratoreve;

9) emerimin dhe shkarkimin e likuidatoreve dhe eksperteve kontabel te autorizuar;

d) percaktimin dhe shperblimin e personave te permendur ne pikat "c" dhe "9" te ketij neni;

dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga Administratoret, perfshire hartimin e 
bilanceve vjetore dhe raportet mbi ecurine e biznesit; 

e) miratimin e bilanceve vjetore dhe raporteve mbi ecurine e biznesit;

f) rritjen dhe uljen e kapitalit;

g) alokimin dhe anulimin e kuotave;

h) perfaqesimin e shoqerise ne procese gjyqesore dhe procedura te tjera kunder
Administratoreve;

i) riorganizimin dh� shperberjen e shoqerise;

j) miratimin e rregullores procedurale te mbledhjeve te Asamblese;

k) kerkimin e nje kredie nga 9do banke ose institucion financiar;

I) 9eshtje te tjera te parashikuara nga ligji ose statuti.

Ortaket mund te perfaqesohen ne Asamblene e Pergjithshme nga nje ortak tjeter ose nje pale e 
trete permes prokures. 

Administratori i shoqerise nuk mund te perfaqesoje ortaket ne asamblene e pergjithsh.me. 

Prokura mund te jepet vetem per pjesemarrje ne nje mbledhje te Asamblese se Pergjithshme, 
duke perfshire .mbledhjet e ardhshme me te njejten rend <lite. 

Neni 9 -ADMINISTRATORI 

Znj. Majlinda Haloci me ID H25614047 H, eshte Administratore sipas Statutit dhe Ligjit per nje 
periudhe 5 (pese) vje9are, mete drejte rinovimi, nga data 11 Shkurt 2025 deri me 11 Shkurt 2030. 
Asambleja e Pergjithshme mund te shkarkoje administratoret ne 9do ka e ur arrihet shumica e votave. �
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Neni 13 - Mosmarreveshjet 
Per te gjitha mosman-eveshjet qe mund te lindin gjate zbatimit dhe interpretimit te ketij akti 
themelues, si dhe per mosmarreveshje te tjera qe mund te lindin midis shoqerise dhe paleve te 
treta, kompetent do te jete Gjykata shqiptare. 

Neni 14- Dispozitat perfundimtare 
Ky Akt Themelues eshte hartuar ne 4 kopje me te njejten vlere juridike, ne gjuhen shqipe dhe 
italiane, dhe eshte miratuar nga aksionaret e shoqerise tregtare "A.S.A- ALBANIA" 
Shpk dhe eshte nenshkruar ne te gjitha kopjet duke shenuar emrin, mbiemrin dhe fitmen 
origjinale. 

ORTAKU THEMELUES 

I SHOQERISE 
"A.S.A- ALBANIA" shpk 
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Znj. Maria Pagano Znj. Majlinda Halo�i 



STATUTI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
"A.S.A - ALBANIA" shpk 

KREUl 

Neni 1 - Themelimi 

Tirane me 11.02.2025

Shoqeria "A.S.A - ALBANIA" shpk eshte nje person juridik sipas te drejtes shqiptare,
nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar (ne vijim referuar si "Shoqeria"). 

Neni 2 

Shoqeria "A.S.A -ALBANIA" shpk eshte nje shoqeri tregtare, e themeluar nga Ortaku, i
cili nuk mban pergjegjesi per borxhet e marra nga shoqeria dhe mbulon personalisht 
humbjet e shoqerise deri 

ne pjesen e jashtezakonshme te kontributeve te nenshkruara. 
Pjesemarrja e Ortakeve, perfaqeson kapitalin themeltar te shoqerise. 
Ortaket gezojne kuoten e tyre ne shoqeri, ne perpjesetim me kontributet e paguara ne kapitalin e 
shoqerise. 

Neni 3,- Selia 

Selia qendrore ndodhet ne Tirane, Njesia Administrative Nr. 5, Bulevardi "Deshmoret e Kombit", 
Kullat Binjake, Kulla 2, Kati i 3-te, 1031 Tirane. 

Shoqeria mund te ndryshoje seline, te hape zyra, agjenci, filiale, te krijoje dege brenda ose jashte 
Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te Asamblese se Pergjithshme. 

Neni 4 - Objekti i veprimtarise 

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte: 

Shoqeria ka per qellim te promovoje, perhape dhe praktikoje aktivitete sportive, rekreative dhe 
kulturore, me fokus te ve9ante ne disiplinat e meposhtme: 

Sportet me rakete, si tenisi, padeli, badmintoni dhe te ngjaslune; 
Fitnesi, peimes kurseve, programeve te stervitjes, aktiviteteve gjimnastikore, mireqenies 
dhe disiplinave motorike; 

• Sportet ujore, si noti, gjimnastika ujore, polo uji dhe aktivitete te tjera ujore.

Qellimet kryesore jane: 

1. Promovimi i sportit per te gjithe: Nxitja e praktikimit te sportit ne nivel amator dhe jo
profesional, duke favorizuar pjesemarrjen e personave te te gjitha moshave, gjinive dhe
aftesive.

2. Vleresimi i shendetit dhe mireqenies: Perhapja e stileve te jetes se shendetshme permes
aktivitetit fizik dhe edukimit per levizjen.

3. Organizimi i aktiviteteve sportive: Realizimi i tumeve, garave, manifestimeve dhe
eventeve kulturore te lidhura me aktivitetet sportive.

4. Formimi dhe edukimi sportiv: Ofrimi i kurseve dhe pro
fillestare
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5. Menaxhimi i ambienteve sportive: Administrimi, mirembajtja dhe zhvillimi i
strukturave sportive si fusha lojerash, palestra dhe pishina per te garantuar nje sherbim
cilesor per perdoruesit.

6. Bashkepunimi me institucione publike dhe private: Zhvillimi i sinergjive me
institucione, shkolla, kompani dhe shoqata te tjera per promovimin e sportit dhe
mireqenies.

Neni 5 -Kohezgjatja Kohezgjatja e aktivitetit te '' A.S.A-ALBANIA" shpk eshte  deri

me 31.12..2050

 KREU II 
Kapitali 

Neni 6 - Kapitali 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 500.000lek (peseqindmije). 

Z. Michele Ranzini, djali i Ezio, shtetas italian, i lindur me 17.04.1979, me adrese ne Viale
Rimembranze 7, San Zenone al Lambro (Milano), 20070, !tali, me zotesi te plote juridike,
identiteti i te cilit eshte garantuar pennes Letemjoftimit fD nr. AU6669104, zoteron l (nje)
kuote, qe perben 29% te kapitalit te shoqerise, ne vleren 145.000 lek.

z. Alessandro Gallarati, atesia Vittorio, shtetas Italian, lindur ne ltali me 03.09.1977 zoteron I (nje)
kuote, qe perben 29% te kapitalit te shoqerise, ne vleren 145.000 lek.

Znj. Maria Pagano, atesia Salvatore , amesia Alfia, shtetase Italiane, lindur ne Mariano Comenso ( CO) 

Hali dhe banuese ne ltali, zoteron 1 (nje) kuote, qe perben 32 % te kapitalit te shoqerise, ne vleren 
160.000lek. 

Znj. Majlinda Halo�i atesia Mark banuese ne Tirane lindur ne Tirane zoteron l(nje) kuote, qe 
perben 10% te kapitalit te shoqetise ne vleren 50.000 lek 

Kuota e kapitalit te shoqerise nuk mund te perfaqesohet nga vlera te tregtueshme. Kontributi i 
ortakut mund te jete ne te holla ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme ose te drejta). 
O1iaket qe preken nga shkelja e te drejtave te pronesise mbi pjesemarrjen ne shoqeri kane te 
drejte te kerkojne ne gjykate ndalimin e shkeljes ose kompensimin e demit te shkaktuar nga 
shkelja e ketyre te drejtave. Kjo e drejte ushtrohet brenda 3 viteve nga momenti i shkeljes. 

Neni 7 - Rritja dhe zvogelimi i kapitalit 

Kapitali i shoqerise mund te tTitet nepennjet nenshkrimit te kuotave te kapitalit ne perdorim per 
kontribute ne para dhe ne natyre, pas emerimit nga gjykata kompetente te nje eksperti te 
autorizuar per keto kontribute, me kerkese te administratorit. 

Ne 9do rast, shumica nuk mund te detyroje nje ortak te rrise kuoten e tij ne kapitalin e shoqerise. 
Ulja e kapitalit miratohet nga Asambleja e Ortakeve, e cila merr vendimin sipas kushteve te 
percaktuara per ndryshimin e statutit. 

Ne 9do rast, ulja e kapitalit eshte proporcionale me pjeset perkatese te kapitalit te perfaqesuar ngaortakOt.� ?� �-
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<;do ndryshim ligjor duhet te depozitohet ne Qendren Kombetare te Regjistrimit per t'u reflektuar 
ne dosjen e shoqerise. 

Neni 13 - Perjashtimi nga e drejta e votes 
Ortaket nuk mund te ushtrojne te drejten e votes nese Asambleja e Pergjithshme vendos per: 
A. Rishikimin e veprimtarise se tij;
B. Perjashtimin nga c;:do detyrim i vendosur nen kujdestarine e tij;
C. Paraqitjen e nje padie kunder tij nga Shoqeria;
<;. Nese do t'i jepen ose jo perfitime te reja.

Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues me prokure, ky i fundit duhet te jete i perjashtuar 
paraprakisht nga konflikti i interesave me ato te ortakut qe ai perfaqeson. 

Neni 14-Administrimi 

Znj Majlinda Haloci me ID H25614047H , eshte Administratore sipas Statutit dhe Ligjit per nje 

periudhe 5 (pese) vjec;:are, me te drejte rinovimi, duke filluar nga data 11 Shkurt 2025 deri me 

11 Shkurt 2030. 

Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratoret ne c;:do kohe kur arrihet shumica e 
kerkuar. Statuti ose marreveshje te tjera nuk mund te perjashtojne ose kufizojne kete te drejte. 

Per me teper, administratoret mund te shkarkohen nga gjykata per shkelje te ligjit, me kerkese te 
njerit prej ortakeve. 

Te drejtat perfaqesuese te administratoreve dhe c;:do ndryshim ne to duhet te njoftohen per 
regjistrim ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. 

Emerimi i administratoreve hyn ne fuqi pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. 

Nese emerohen dy ose me shume administratore, ata veprojne bashkerisht ose vec;:mas. 
Administrator mund te emerohet edhe nje person qe nuk eshte ortak i shoqerise. 

Neni 15-Kompetencat 

Administratori eshte i autorizuar dhe ka detyrimin per te: 
a) Kryer te gjitha operacionet e administrimit te veprimtarise tregtare, duke zbatuar politikat
tregtare te percaktuara nga Asambleja e Pergjithshme;
b) Perfaqesuar shoqerine tregtare;
c) Siguruar mbajtjen e sakte dhe te rregullt te dokumenteve dhe librave kontabel te shoqerise;
9) Pergatitur dhe nenshkruar bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin mbi ecurine e
veprimtarise, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, dhe t'i paraqese keto
dokumente per miratim nga Asambleja;
d) Krijuar nje sistem paralajmerimi per rrethanat qe rrezikojne funksionimin e mire te
ndermarrjes dhe ekzistencen e shoqerise;
dh) Realizuar regjistrimet dhe dorezimin e te dhenave te detyrues
ne Qen
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Transferimit te te gjitha pasurive dhe detyrimeve te nje ose me shume shoqerive, te quajtura 
shoqeri te bashkuara, ne nje shoqeri tjeter ekzistuese, te quajtur shoqeria perfshirese, ne kembim 
te aksioneve ose kuotave te kesaj shoqerie. 

Krijimit te nje shoqerie te re, ne te cilen transferohen te gjitha pasurite dhe detyrimet e shoqerive 
ekzistuese, te cilat bashkohen ne kembim te aksioneve ose kuotave te shoqerise se re. Ky proces 
quhet bashkim me krijimin e nje shoqerie te re. 

Neni 25 - Ndarja 

Nje shoqeri mund te ndahet me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, duke 
transferuar te gjitha pasurite dhe detyiimet e saj ne favor te dy ose me shume shoqerive 
ekzistuese ose te reja te krijuara. Nje shoqeri e ndare konsiderohet e shperbere. 
Pjesa e bashkimit te shoqerise zbatohet perkatesisht dispozitat e artikujve 216 deri 225 te Ligjit 
14.04.2008, nr. 9901. 
Shoqerite qe perthithin pasurine e shoqerise perfshirese quhen shoqeri pritese dhe jane 
pergjegjese plotesisht per dety1imet e kesaj te fundit. 
Regjistrimi i ndarjes se shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit ka pasojat e meposhtme: 
a) Transferimi i te gjitha pasurive dhe detyrimeve te shoqerise te ndare tek shoqerite pritese,
sipas marreveshjes se ndarjes, e cila percakton pasojat ne marredheniet ndermjet bizneseve,
pertshire dhe triarredheniet me palet e treta;
b) Vleresimi i shoqerise te ndare dhe mbyllja e saj nga Qendra Kombetare e Regjistrimit, sipas
seksionit V te ligjit nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit" pa
likuidim.

Neni 26 - Konvertimi 

Shoqeria mund te ndryshoje formen e saj juridike duke u transformuar ne shoqeri aksionere. 
Transfonnimi nuk ka pasoja per te drejtat dhe detyi·imet qe shoqeria ka marre ndaj paleve te 
treta. 

Neni 27 - Baza Juridike 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe me ato qe 
parashikon legjislacioni shqiptar. 

Per gjith9ka qe nuk eshte parashikuar ne kete statut, vlejne dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare", Kodi Civil dhe 9do ligj tjeter specifik i Republikes se Shqiperise. 

Neni 28 - Mosmarreveshjet 

Per 9do mosmarreveshje qe mund te linde ne lidhje me zbatimin dhe interpretimin e ketij statuti, 
si dhe per 9do mosmarreveshje qe mund te linde ndermjet Shoqerise dhe paleve te treta, do te 
jete kompetent Gjykata shqiptare. 

Neni 29- Dispozitat Perfundimtare 

Ky Statut eshte hartuar ne 4 kopje mete njejtin vlere ligjore, ne gjuhen shqipe dhe italiane dhe 
eshte miratuar ne 9do pjese nga ortaket e shoqerise tregtare "A.S.A -Albania" Shpk, dhe eshte 
firrnosur rregullisht nga ata. 

Te gjitha kopjet e kartes jane nenshkruar duke shkruar emrin, 
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ZnJ. Maria Pagano 

ORTAKU THEMELUES 

ISHOQERISE 
"A.S.A -Albania" shpk 

Z. Alessandro Gallara/h,i;




